
 

 

 

 

Městské divadlo Brno 

s hlubokým zármutkem oznamuje, 

že dne 28. srpna 2011 zemřela 

 

 

LUCIE BROUČKOVÁ 

 
V roce 1994, po premiéře scénického oratoria Bastard ke mně přišla manažerka 

Městského divadla Brno, za ruku držela krásnou okatou dívenku, kterou mi představila 

se slovy: „Tohle je tvoje nová tisková mluvčí.“ 

 

Hned od počátku se stala dominantní součástí našeho divadla. Přes své mládí se  

vyznačovala naprosto výjimečnou autoritou, zodpovědností a věcností. Stejně  tak se 

vždy nechávala nadšeně strhnout inscenačními výkony svých kolegů. Milovala své 

divadlo, ale ráda navštěvovala i produkce jiných divadelních domů. Pro svůj rozhled a 

moudrost se spontánně stala účastnicí na rozhodovacích procesech, kterými se 

Městské divadlo Brno vyvíjelo i přes časy nepříznivé, až do své současné podoby. 

Jednoznačně se zasloužila o vysoce a všemi uznávaný profil MdB. Byla téměř 

v každodenním styku s těmi, kteří se o naše divadlo profesně zajímali a kteří o něm 

podávali mediální obraz. Vynikala nejen svou náročností vůči ostatním i sobě, ale 

v našem divadle, které v mnohém žije jako rodina, měla i své nejbližší životní přátele, 

se kterými uměla stejně pracovat, jako se i radovat. Svou činnost nepřerušila ani 

v době těhotenství a následného mateřství, kdy práci vykonávala z domu a při 

pravidelných návštěvách divadla. Úspěšně vychovávala i svého pětiletého syna 

Adámka. 

 

V neděli 28. srpna 2011 byl tragickým způsobem ukončen její život. Stejně tak  jako 

milovala své divadlo a lidi v něm, byla i sama všemi milovanou bytostí.  

 

V Lucii Broučkové ztrácí Městské divadlo Brno svou duši.  

 

 

 
 

za Městské divadlo Brno 

Stanislav Moša 

 

MdB, Lidická 16, 602 00 


